Кемеровская область-Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От ZZ

О внесении изменений в муниципальную программу
Тяжинского муниципального округа Кемеровской
области «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в Тяжинском муниципальном
районе» на период 2015-2024 годы, утвержденную

постановлением главы Тяжинского муниципального
района от 29.12.2014 №184-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных
депутатов Тяжинского муниципального округа от 21.12.2022 № 378 «О бюджете
Тяжинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов», постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от
07.12.2022 № 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах
Тяжинского муниципального округа», руководствуясь Уставом Тяжинского
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского
муниципального округа Кемеровской области «Развитие субъектов малого и
среднего предпринимательства в Тяжинском муниципальном районе» на 2015-
2024 годы, утвержденную постановлением администрации Тяжинского
муниципального района от 29.12.2014 № 184-п (в редакции 21.03.2023 № 55-п)
следующего содержания:

1.1. В заголовке цифры «2015-2024» заменить цифрами «2015-2025»;
1.2. В пункте 1 постановления цифры «2015-2024» заменить цифрами

«2015-2025»;
1.3. В паспорте муниципальной программы изменить:

1.3.1. позицию «Наименование муниципальной программы» цифры «2015-
2024» на цифры «2015-2025»;

1.3.2. позицию «Срок реализации муниципальной программы» цифры
«2014-2024» на цифры «2014-2025»;

1.3.3. позицию «Ресурсное обеспечение программы, тыс. рублей» изложить
в новой редакции:

Ресурсное
обеспечение
программы

Расходы-5 957,80834 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2015-2022 2023 2024 2025
Всего 5 927,80834 10,0 10,0 10,0
Федеральный бюджет 5 157,43334 0 0,0 0,0
Областной бюджет 604,9 0 0,0 0,0
Местный бюджет 165,475 10,0 10,0 10,0

1.4. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»
абзац 1 изложить в новой редакции:

«Реализация муниципальной программы рассчитана на период с 2015 по
2025 год»;

1.5. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной
программы» объем финансовых ресурсов изложить в новой редакции:
Наименование
Муниципальной

программы,
мероприятия

Источники
финансиро

вания

Объем финансовых ресурсов,
тыс. рублей

Главный
распорядител

ь средств
местного
бюджета

(исполнитель
программного
мероприятия)

2015-2019
год

2023 год 2024
год

2025
год

1 2 3
Муниципальная
программа Тяжинского
муниципального
округа «Развитие и
субъектов малого и
среднего
предпринимательства
в Тяжи неком
муниципальном
округе» на 2015-2024
годы

Всего 5927,80834 10,0 10,0 10,0 Администрац
ИЯ
Тяжинского
муниципальн
ого округа

Местный
бюджет 165,475 10,0 10,0 10,0

Областной
бюджет 604,9 0,0 0,0 0,0

Федеральн
ый бюджет

5157,43334

0,0 0,0 0,0

Г рантовая поддержка
начинающих
предпринимателей на
создание собственного
бизнеса

Всего 3567,29167 0,0 0,0 0,0 Администрац
ия
Тяжинского
муниципальн
ого округа

Местный
бюджет

50,625 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

202,5 0,0 0,0 0,0

Федеральн
ый бюджет

3314,16667 0,0 0,0 0,0

Субсидирование
затрат субъектов
малого и среднего
предпринимательства
на приобретение
оборудования

Всего 1982,51667 0,0 0,0 0,0 Администрац
ия
Тяжинского
муниципальн
ого округа

Местный
бюджет

27,85 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

111,4 0,0 0,0 0,0

Федеральн
ый бюджет

1843,26667 0,0 0,0 0,0

Всего 78,0 10,0 10,0 10,0

Организация обучения
субъектов малого и
среднего
предпринимательства

Местный
бюджет

78,0 10,0 10,0 10,0 Администрац
ия Тяжинского
муниципальн
ого округа

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Привлечение
субъектов малого и
среднего
предпринимательства
к участию в выставках-
ярмарках

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац
ия Тяжинского
муниципальн
ого округа

Местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Информационная
поддержка субъектов
малого и среднего
предпринимательства

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац
ия Тяжинского
муниципальн
ого округа

Местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидирование
произведенных затрат
субъектам малого
семейного бизнеса на
приобретение
оборудования

Всего 300,0 0,0 0,0 0,0 Администрац
ия Тяжинского
муниципальн
ого округа

Местный
бюджет

9,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

291,0 0,0 0,0 0,0

Федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Информационно-
консультационная
поддержка физических
лиц, применяющих
специальный
налоговый режим
«Налог на
профессиональный
доход»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрац
ия Тяжинского
муниципальн
ого округа

Местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. В разделе 6 «Сведения о значениях целевых показателей
(индикаторов) муниципальной программы переименовать наименование раздела и
изложить в новой редакции:

«6. Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы»:

Наименование
муниципальной
программы,
основного
мероприятия,
мероприятия

Наимено
вание
целе
вого
показа
теля
(индика
тора)

Едини
ца изме
рения

Метод
ика
расчет
а
целево
го
показа
теля
(ИНДИК
атора)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Число
субъектов
малого и
среднего
предпринимате
льства

Единиц
на 10000
человек
населени
я

191 191,5 143,4 143,5 143,6 143,7 184

Доля
среднесписочн
ой численности
работников
(без внешних
совместителей)
малых и
средних
предприятий в
среднесписочн
ой численности
работников
(без внешних
совместителей)
всех
предприятий и
организаций

% 32,3 32,5 25,4 25,5 25,6 25,6 30,1

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем
вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по экономике.

И.о. главы Тяжинского муниципального округа

Гурова Альбина Валерьевна,
Тел.8(38449)28-9-52